

PROTOKÓŁ Nr 12/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 14 czerwca 2011 roku

Posiedzenie trwało od godz. 18.00 do godz. 19.20 w Urzędzie Gminy w Markowej w sali nr 21.

W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:

1. Tadeusz Bar – Wójt Gminy Markowa,
2. Ewa Śliż – zastępca Wójta,
3. Czesława Balawejder – Kierownik ZEAPÓ.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Piotr Sagan – zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 2 zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2011 rok oraz wyjaśnił, na czym ta zmiana będzie polegała.

W wyniku głosowania Komisja Rewizyjna przyjęła złożony wniosek. (5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się).

Po wprowadzonej zmianie porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne działające na terenie Gminy Markowa.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2011 rok.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Nr 10/11.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie: ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne działające na terenie Gminy Markowa.

Czesława Balawejder – wyjaśniła, że w projekcie uchwały są przedstawione trzy warianty z tym, że II i II wariant sprowadza się mniej więcej do jednakowej kwoty. Następnie omówiła poszczególne warianty. W tej chwili rodzicom daje się możliwość wyboru na ile godzin chcą zapisać dziecko do przedszkola. 5 godzin jest bezpłatne, po konsultacji z dyrektorkami przedszkola ustalono że będzie to od godz. 7.00 do godz. 12.00. Dodała, że wiele rodziców czeka na ta uchwałę, żeby zorientować się jakie będą odpłatności w przedszkolach i potem dopiero zadeklarują na ile pošlą dziecko do przedszkola. W związku z tym arkusze organizacyjne nie są jeszcze do końca zatwierdzone. Dyrektorki przedszkola również czekają na tą uchwałę, aby móc się później spotkać z rodzicami i przedstawić im całą sytuację.

Powiedziała także, że wszystkie wskaźniki są wskaźnikami orientacyjnymi i można ich zmieniać. Nadmieniła także, że chcą aby opłata za drugie i kolejne dziecko w rodzinie była zmniejszona o 25%. Opłaty za przedszkola będą zmniejszane gdy dziecko nie będzie uczęszczać do przedszkola. Rodzice będą ponosić opłaty tylko za dni, w których dziecko faktycznie będzie przebywało w przedszkolu. Zajęcia dodatkowe, które będą ewentualnie organizowane w przedszkolu na wniosek rodziców, będą płatne w 100% przez rodziców. Równocześnie będą to zajęcia, które będą wprowadzone ponad podstawę programową, czyli ponad 5 godzin.

Edward Kilian – zapytał, czy 5 godzin podstawy programowej dotyczy wszystkich dzieci, tych najmłodszych i tych starszych.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że wszystkich uczęszczających do przedszkola.

Piotr Sagan – zapytał, czy w umowach są przedszkola 6 godzinne.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że są oddziały 6 i 9 godzinne, z tym że w oddziale 9 godzinnym rodzice mogli wyszczególnić w umowie, czy chcą dziecko wybrać wcześniej i wówczas opłata byłaby proporcjonalnie niższa.

Piotr Sagan – zapytał, czy w planie wydatków są to kwoty z samych opłat rodziców.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że są to kwoty z planowanych dochodów za odpłatności za przedszkola. Poinformowała, że wykonanie na czerwiec prawdopodobnie będzie wynosić 92.900, - zł. Jednak trudno jest dokładnie rozplanować środki.

Piotr Sagan – dodał, że też dokładnie nie da się wyliczyć jaki jest koszt utrzymania dziecka w przedszkolu.

Czesława Balawejder – powiedziała, że w przybliżeniu będzie można to podać. Księgowa robiła jakieś wyliczenia i poprosi księgową o podanie takich informacji.

Wójt Gminy – powiedział, że to i tak będzie jakiegoś rodzaju symulacja, dopiero jak się dowiemy jak dzieci będą uczęszczać do przedszkola, to będzie jakiś szkielet do którego będzie się można odnieść.

Edward Kilian – powiedział, że powinno się wybrać II albo III wariant, ponieważ one mało odbiegają od tego co jest teraz. Gdybyśmy przyjęli I wersję te opłaty byłyby niskie.

Czesława Balawejder – powiedziała, że przy założeniu I wersji opłaty te były by niskie dla oddziału 6 godzinnego, a za wysokie dla oddziału 9 godzinnego.

Edward Kilian – gdyby większość się zadeklarowała na 6 godzin, wówczas to te wpływy były by niższe.

Urszula Wrona – powiedziała, że trzeba rodziców nastawić, że są oddziały 6 i 9 godzinne, ponieważ będzie tak, że będzie połowa dzieci na 5 godzin bo nie będą chcieli płacić za przedszkole skoro będzie za darmo.

Andrzej Bytnar – dodał, czy można bezie postawić taki warunek, ażeby nie stało to w sprzeczności z ustawą.

Czesława Balawejder – powiedziała, że nie można rodzicom zabronić i zmusić ich do tego ażeby nie posyłali dziecka na 5 godzin do przedszkola, ponieważ zapewnia to ustawa. Jest to tym bardziej trudne, że na samorządy się coraz więcej narzuca, a nie idą za tym środki finansowe.

Edward Kilian – dodał, że obarcza się pracą, a za tym nie idą pieniądze.

Piotr Sagan – zapytał, jak z tego wybrać, żeby rodzice oddawali dzieci co najmniej na 6 godzin do przedszkola.

Urszula Wrona – powiedziała, że jest to problem, ponieważ jak rodzice się dowiedzą, że 5 godzin jest bezpłatne to większość będzie chciała z tego skorzystać.

Edward Kilian – dodał, że kto pracuje to będzie musiał oddać dziecko na 9 godzin do przedszkola. Natomiast jeżeli któryś z rodziców nie pracuje, wówczas nie będzie chciał oddawać dziecka na długo do przedszkola.

Wójt Gminy – najgorzej będzie w porze obiadowej, jeżeli rodzice będą się spóźniać z odbiorem dzieci.

Piotr Sagan – powiedział, że 5 godzin bezpłatne obowiązuje już od jakiegoś czasu, w związku z tym zapytał jak to funkcjonowało do tej pory.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, jak to funkcjonowało do tej pory.

Piotr Sagan – zapytał, czy nie można użyć sformułowań z poprzedniej uchwały do tej którą trzeba podjąć.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że nie można.

Urszula Wrona – zapytała, jak dużo było dzieci zadeklarowanych na 5 godzin w tym roku.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że był oddział 6 godzinny. Zdarzało się, że jakieś dziecko miało typowe sprawy dietetyczne, w związku z tym musiało jeść obiad w domu. Tylko takie były przypadki na 5 godzin.

Krzysztof Boratyn – dodał, że nie mamy żadnego wpływu na to, ażeby to w jakiś sposób ominąć.

Czesława Balawejder – powiedziała, że są tworzone oddziały 6 i 9 godzinne, ale gdy się rodzic uprze, będzie się chyba musiał zgłosić indywidualnie do dyrektora przedszkola.

Wójt Gminy – może ktoś przez miesiąc zaoszczędzić 80, - zł, a dziecko i tak będzie chodzić do przedszkola.

Piotr Sagan – zapytał, czy nie można jakiejś dodatkowej opłaty wprowadzić. Takich opłat mamy mnóstwo w życiu codziennym.

Wójt Gminy – powiedział, że te opłaty, które są, są wsparte ustawami.

Czesława Balawejder – powiedziała, że w niektórych uchwałach są zapisy, że jeżeli rodzic nie odbierze dziecka w odpowiednim czasie, wówczas płaci opłatę za godziny ponad zadeklarowany czas np. 50 zł.

Andrzej Bytnar – gorzej będzie z wyegzekwowaniem tego.

Wójt Gminy – kwestia wyegzekwowania tego to jest jeszcze inna sprawa.

Piotra Sagan – czyli wersja III byłaby najkorzystniejsza.

Czesława Balawejder – powiedziała, że była by ona w tych granicach jaka jest w tej chwili.

Piotr Sagan – zapytał, czy byłby minimalny wzrost.

Czesława Balawejder – zapis by był, że uzależniona ona by była od minimalnego wynagrodzenia, gdy ono wzrośnie, opłaty również będą rosły.

Piotr Sagan – dodał, że wiadomo, że koszty co roku idą w górę, także trzeba jakąś rezerwę sobie zrobić.

Wójt Gminy – dodał, że niezależnie od miesiąca, czy byłby on krótszy, czy dłuższy, opłata byłaby jednakowa.

Piotr Sagan – powiedział, że szkoda, że nie ma kosztu utrzymania dziecka w przedszkolu miesięcznie.

Czesław Balawejder – zobowiązała się to podać na sesję z wykonania ubiegłego roku.

Edward Kilian – zapytał, która wersja jest najbardziej zbliżona do obecnej sytuacji.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że najbardziej jest zbliżona do obecnej sytuacji wersja III.

Krzysztof Boratyn – powiedział, że I wersja nie wchodzi w grę w ogóle.

Czesława Balawejder – powiedziała, że ok. na jedno dziecko rocznie wychodzi 5 – 6 tys. zł., czyli miesięcznie 500 – 600 zł. Opłata ta jest opłatą dodatkową za zajęcia edukacyjne. Może trzeba by się odwołać do świadomości rodziców, że aby utrzymać przedszkole to trzeba pomóc samorządowi. Rodzice myślą, że dziecko które ma obowiązek ustawowy iść do przedszkola, nie powinno płacić za przedszkole. Nie jest to prawnie umocowane, ponieważ samorządowi daje się możliwość narzucenia jakichś opłat. Natomiast żywienie jest oddzielnym tokiem.

Urszula Wrona – zapytała od kiedy obowiązuje zapis, że za 5 godzin się nie płaci.

Czesława Balawejder – zapis o podstawie programowej nie jest zupełnie nowym zapisem, ale jeżeli chodzi o egzekwowanie tego i taką możliwość, zawsze było mówione, że dzieci, które mają obowiązek ustawowy iść do przedszkola, to w ramach 5 godzin powinny mieć zapewnioną bezpłatną możliwość korzystania z przedszkola.

Piotr Sagan – trzeba zrobić dobrą cenę za 6 godzinę.

Andrzej Bytnar – ale jak się rodzice dowiedzą, że 5 godzin jest za darmo, wówczas z takiej promocji na pewno nie skorzystają.

Czesława Balawejder – na więcej godzin do przedszkola będą chodzić dzieci, których rodzice będą do tego zmuszeni ze względu na pracę, albo rodzice, którzy chcą żeby dziecko nauczyło się jeść.

Krzysztof Boratyn – powiedział, że dyrektorzy powinni uświadomić rodziców, że wspólne jedzenie i przebywanie w grupie dobrze wpływa na rozwój dziecka.

Czesława Balawejder – dodała, że w Husowie na górnicy odkąd zostało otworzone przedszkole, jest ciągle 9 godzinny oddział.

Wójt Gminy – tych 5 godzin bezpłatnych nie można ominąć.

Urszula Wrona – powiedziała, żeby dyrektorzy nie uświadamić rodziców, że istnieje możliwość posłania dziecka na 5 godzin do przedszkola.

Krzysztof Boratyn – jeżeli będą rodzice uświadomieni, nie da się tego uniknąć.

Czesława Balawejder – trzeba uświadamić rodziców także pod tym względem, że jeżeli nie będzie ich stać na posłanie dziecka do przedszkola, wówczas mogą się zwrócić o pomoc do GOPS – u, ale trzeba również dać rodzicom możliwość wyboru. Gdyby wszyscy zadeklarowali 9 godzin, też nie stawiali by nas w najlepszej sytuacji, ponieważ idą za tym pieniądze.

Urszula Wrona – zapytała Wójta, czy był zobaczyć w Husowie w przedszkolu przebudowę.

Wójt Gminy – odpowiedział, że był zobaczyć. Jednak pochylni tam nie będzie, ponieważ nie można tego zrobić.

Czesława Balawejder – jeżeli uda się tam zagospodarować jeszcze jedno pomieszczenie wówczas warunki na pewno by się polepszyły. Nawet jeżeli to pomieszczenie byłoby tylko na stoliki, to byłoby już dużo.

Piotr Sagan – czyli na 6 godzin to by była stawka praktycznie jak w tej chwili.

Czesława Balawejder – odpowiedziała, że tak, ale na 9 godzin praktycznie też. Podała przykład jak to jest w Gminie Łańcut uregulowane, która ma to ustalone kwotowo. Jednak

jeżeli będzie to ustalone procentowo, wówczas będzie się to waloryzować. Dodała, że jeżeli się uzna że trzeba te opłaty podnieść o 0,01% to nie ma z tym żadnego problemu.

Piotr Sagan – powiedział, że tak właśnie myśli żeby te opłaty minimalnie podnieść, ponieważ koszty wszędzie rosną.

Czesława Balawejder – tym bardziej, że będzie się płać za godziny w których dziecko faktycznie przebywa w przedszkolu. Wcześniej tego nie było.

Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 1/0012.3.12.2011

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa z dnia 14 czerwca 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuję, aby w projekcie do uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne działające na terenie Gminy Markowa, w wariantcie III zwiększyć wartość procentową minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów w następujący sposób:

- w podpunkcie b) z 6,49% zwiększyć do 6,85% (7 godzina pobytu dziecka w przedszkolu),
- w podpunkcie c) z 7,22% zwiększyć do 7,94% (8 godzina pobytu dziecka w przedszkolu),
- w podpunkcie d) z 8,66% zwiększyć do 9% (9 godzina pobytu dziecka w przedszkolu).

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Krzysztof Boratyn – zaproponował, ażeby w uchwale dopisać także dodatkowe opłaty za nadgodziny.

Czesława Balawejder – zapytała, jaka powinna to być kwota.

Urszula Wrona – zapytała, czy byłoby to ściągalne.

Wójt Gminy – skoro przychyła się do tego, że jeżeli dziecko nie chodzi do przedszkola to nie pobiera się za to opłaty, można także wprowadzić zapis dla rodziców, którzy będą nadwerężać pobyt dziecka w przedszkolu.

Piotr Sagan – byłoby to dyscyplinujące.

Czesława Balawejder – z tego co wie, dzienniki mają zapisywać godzinowo ile jest dzieci.

Piotr Sagan – dodał, że jeżeli rodzice nie odbierają dzieci w określonym czasie, wówczas nauczyciele mają problem ponieważ muszą zostawać i czekać, aż ktoś dziecko odbierze.

Urszula Wrona – powiedziała, że jeżeli ktoś by zostawił dziecko ponad 9 godzin nałożyła by nawet opłatę 50 zł, ponieważ wtedy nauczyciel specjalnie musi zostać.

Edward Kilian – myśli, że takie sytuacje zdarzają się tylko jeżeli coś się wydarzy, są to przypadki losowe.

Piotr Sagan – można by dopisać, że opłaty tej nie będzie się pobierać w przypadkach losowych, ale będzie to wówczas uznaniowe.

Komisja złożyła następujący wniosek:

WNIOSEK NR 2/0012.3.12.2011
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 14 czerwca 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w projekcie do uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne działające na terenie Gminy Markowa, wykreślić treść § 2 ust. 2, ponieważ opłata miesięczna będzie ustalona i wprowadzić w to miejsce następujący zapis:

„W przypadku pobytu dziecka ponad zadeklarowany czas pobiera się opłatę w wysokości 5,- zł za każdą rozpoczętą godzinę”.

Wyniki głosowania: „za” – 5 głosów, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Następnie Komisja Rewizyjna dokonała głosowania w sprawie opinii nad projektem uchwały:

OPINIA NR 1/0012.3.12.2011
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 14 czerwca 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne działające na terenie Gminy Markowa w brzmieniu stanowiącym wariant III, który został przedstawiony w projekcie uchwały (opłata miesięczna) wraz z autopoprawkami.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2011 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan – odczytał projekt uchwały.

Ewa Śliż – wyjaśniła, że to jest tylko przeniesienie pieniędzy.

Wójt Gminy – powiedział, że jest to zakup dla orkiestry w Husowie saksofonu barytonowego i grał będzie na nim pan Grzegorz Wrona.

Urszula Wrona – powiedziała, że instrument ten jest już zakupiony.

Piotr Sagan – powiedział, że najpierw powinna być podjęta uchwała, a dopiero później zakupiony instrument.

Urszula Wrona – powiedziała, że z tego co wie, to już jakiś czas temu został zakupiony ten instrument.

Piotr Sagan – cel jest w porządku, tylko powinno to być załatwione wcześniej.

Urszula Wrona – zapytała się, ile dostało Koło Gospodyń Wiejskich w Husowie na jubileusz.

Wójt Gminy – odpowiedział, że 1.000, - zł. Poinformował także, że zespół taneczny Markowianie, zdobyli pierwsze miejsce na przeglądzie zespołów tanecznych w Łowiczu.

Następnie Komisja Rewizyjna dokonała głosowania w sprawie opinii nad projektem uchwały:

OPINIA NR 2/0012.3.12.2011
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 14 czerwca 2011 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2011 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Nr 10/11.


Komisja Rewizyjna przyjęła protokół nr 10/11 jednogłośnie


Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej –Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Urszula Szylar

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Piotr Sagan